
         Anna Stránská 

Příloha k protokolu o SZZ č.  ...................             Diplomant: ..............................................  
   PF JU v Č. Buděj.                ČJ - NJ 

Vysoká škola:  ...........................................           Aprobace:  ......................................................... 

                   Ústav bohemistiky         

Katedra: .............................................                   Recenzent * /   

    25.5.2012         diplomové práce  

Datum odevzdání posudku:  .......................         Vedoucí */ 

                prof. PaedDr. Vladimír Papoušek, CSc. 

          ..............................................................

                 

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Periodika mladých začínajících autorů 20. let 20. století (Most, Orfeus) 

 
.................................................................................................................................................... 

(téma) 

  

 

 Diplomantka se ve své práci věnuje méně známým literárním časopisů z 20. let. 

Vybírá si tak téma, které je ze současného pohledu literární vědy velmi podstatné, neboť 

umožňuje díky reprezentaci málo známého materiálu nově rektifikovat  souvislosti dobového  

a kulturního života.  

Zároveň je díky představení obou časopisů možné nově nastolovat otázky vztahu 

dobových diskursivních dominant.  Centrální  literární jevy  ve vztahu k tomu, co obvykle 

bývá v literárněhistorické řeči považováno za periferní, získává možnost nových hodnotových 

variant. Ukazuje se tak, že tradiční chápání dobového literárního horizontu jako logického 

výsledku předchozího vývoje je do značné míry pochybné a že je nezbytné změnit úhel 

pohledu tak, aby se ukázaly dobové diskursivní jevy ve svém původním střetu. 

Pozornost věnovaná dnes již téměř zapomenutým literárním časopisům umožňuje 

ukázat literárněhistorické souvislosti jako komplexnější a morfologicky variovanější útvar, 

než to činí tradiční literární historie. 

 Autorce se podařilo představit oba časopisy seriózně a přehledně. Je schopna na 

základě pozorovaného materiálu tvořit vlastní závěry a zároveň je schopna komunikovat se 

čtenářem kultivovaným jazykem. 

 

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě. 

 



 

 

 

      výborně  
Návrh na klasifikaci diplomové práce:  ............................................................................... 

  

                                                         

 

 

 

 

       
 

 

                podpis recenzenta diplomové práce 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

           Čes. Budějovicích   25.5.2012 

V .................................................... dne .................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 

 

 

 

 

 



*) Nehodící se škrtněte 

 


